
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

25. 1. 2018, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

Zápis č. 1/2018 
 

Přítomni: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Ing. Petr 

Komínek, Ph.D. 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

 

Omluveni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; RNDr. Jan Nedělník, Ph.D.; 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; 

 

Zasedání řídil: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 17.10.2017 

(Komínek) 

 

- bod 5 minulého zápisu: Informace o doplnění údajů o ČFS do spolkového rejstříku 

Doplnění údajů o ČFS do spolkového rejstříku bylo provedeno podáním na Městský soud v Praze dne 

4.9.2017. Následovala odpověď ze soudu, datovaná 5.9.2017, že nové údaje byly zapsány do 

spolkového rejstříku a že za 15 dnů toto rozhodnutí nabyde právní moci. Do 17.10. se však tato 

skutečnost nijak neprojevila na online výpisu ze spolkového rejstříku. 

4. ledna 2018 při kontrole zápisu ve spolkovém rejstříku bylo zjištěno, že údaje jsou již zapsány. 

 

- bod 7 minulého zápisu: Informace o přípravě Konference ochrany rostlin, Brno, 2018 

Do data konání minulého výboru ČFS nebyl znám stav příprav XXI. české a slovenské konference o 

ochraně rostlin, která se má konat v září 2018 na Mendelově univerzitě v Brně. Toto již bylo 

napraveno, byl připraven první cirkulář, který byl již zveřejněn na webových stránkách jak ČAZV, tak 

ČFS. Viz též bod 6 tohoto zápisu. 

 

- bod 8 minulého zápisu: Příprava semináře na téma „Padlí“ (Lebeda) 

Seminář se bude konat v rámci konference ochrany rostlin, viz bod 7 tohoto zápisu. 

 

-bod 9 minulého zápisu: Příprava Výroční zprávy ČFS.  

Viz bod 5 tohoto zápisu. 

 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková)  

Stav členské základny ČFS k dnešnímu datu (25.1.2018) je 88 členů. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková)  

Na účtu ČFS je k dnešnímu datu      91 291,60 Kč.  



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

25. 1. 2018, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

V pokladně je k dnešnímu datu          5 121,- Kč.  

V uplynulém období byly zaplaceny poplatky za členství v EFPP a ISPP. 

Faktura za členství v EFPP byla zaplacena 20.11.2017, šlo o částku 100 Euro, v přepočtu 2623 Kč. 

V případě ISPP šlo o poplatek na tři roky, což je finančně výhodnější. Tato varianta byla také 

schválena výborem ČFS korespondenčním způsobem. 

Částka činila 270 USD, platba proběhla 2.1.2018, v přepočtu šlo o 5 894,37 Kč. 

 

5. Výroční zpráva ČFS pro Radu vědeckých společností (Komínek, Lebeda) 

Formuláře zprávy pro RVS vyplnil předseda a místopředseda ČFS. Zpráva je připravena pro uzavření 

a odeslání. 

 

 

6. Informace o přípravě Konference ochrany rostlin, Brno, 2018 ( Pokorný, Lebeda) 

První cirkulář byl vydán 23.1.2018 a byl následně zveřejněn na na webových stránkách jak ČAZV, tak 

ČFS. 

Konference se bude konat ve dnech 5.-7.9. v Brně na Mendelově univerzitě. 5. září bude dopoledne 

registrace, odpoledne pak plenární zasedání a první přednášky. Zahraniční přednášející (prof. M. Jeger 

(UK), prof. O. Spring (SRN) zajistil A. Lebeda). Večer bude společenské setkání. 

6. září budou přednášky v sekcích, odpoledne seminář ČFS na téma Padlí (garant A. Lebeda). 

7. září dopoledne budou přednášky v sekcích. 

 

Konferenční poplatek je 3 200 Kč, pro studenty 2 700 Kč. 

Tento poplatek zahrnuje organizační náklady, elektronický sborník abstraktů, občerstvení a 

společenský večer. 

 

Na podporu účasti mladých členů ČFS na konferenci bude vyhlášena soutěž, vítězové dostanou 

zaplacené vložné. Termín vyhlášení soutěže: 5. 3. 2018 

 

Termíny: 

do 30.5.2018 registrace 

do 15.6.2018 zaplacení konferenčního poplatku 

do 15.6:2018 zaslání abstraktu 

do 4.8.2018 rezervace ubytování, které bude předjednáno v hotelech a na kolejích, ale účastníci si je 

musí vyřídit sami. 

Detaily budou specifikovány v 2. cirkuláři a na stránkách www.cskor.mendelu.cz. 

 

 

7. Příprava semináře na téma „Padlí“ (Lebeda) 

Pro seminář je počítáno s 10 přednáškami týmu prof. Lebedy a hostů, včetně zahraničních (prof. T. 

Caffi, Itálie). 

Struktura semináře je koncipovaná logicky od obecných a taxonomických témat v úvodních 

přednáškách po praktické a aplikační aspekty problematiky padlí v druhé polovině semináře. 

 

 

8. Příprava výroční schůze ČFS 

Schůze se bude konat v aule VÚRV v polovině března. Výbor odsouhlasil konání výroční schůze v 

úterý 20. března 2018, ing. Komínek následně zamluvil na tento termín aulu. Ing. Komínek též zajistí 

občerstvení a bagety pro účastníky schůze. 

Výbor ČFS odsouhlasil finanční limit na občerstvení pro účastníky nadcházející výroční schůze na 

130 Kč na účastníka. 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

25. 1. 2018, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

 

 

9. Různé a diskuse 

Ing. Komínek a Ing. Mazáková zahájí proces založení účtu ČFS ve Fio bance. Termín: 28.2:2018. 

Usnesení výboru ČFS ze dne 16.6:2017, že výbor deleguje právo na přístup ke stávajícímu i nově 

zřizovanému bankovnímu účtu ČFS na ing. Petra Komínka, Ph.D. a Ing. Janu Mazákovou, Ph.D., je 

stále v platnosti. 

 

Prof. Lebeda informoval o situaci ohledně vědeckého časopisu Plant Protection Science - zvýšení 

poplatku za otištění článku (od 1.1.2018 = 320,- EUR), očekávaný nárůst impaktu, struktura a 

množství manuskriptů. 

 

 

10. Závěr 

 

V Praze dne 25. 1. 2018 

 

 

Zapsal: Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

 

Schválil: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. 

místopředseda ČFS 

 

 


